diaconus ibi habitare, et soror ejus ibidem esset diaconissa.

De templo Curatoris dicto.

Templum cognomine Curatoris conditum fuisse fertur tempore Verinæ uxoris Leonis Macelæ; cu- jus curator præfuit structuræ ut ad instar sepulcri Christi fieret.

De Philadelphio.

Id quod Philadelphium appellatur, statuæ sunt filiorum Constantini Magni. Postquam enim ipse e vivis excessit, Constantius cum in partibus Orien- tis esset, Constans vero una cum Gallo ab Occi- dente venisset, hoc in loco conjuncti se invicem salutaverunt. Non enim ita nuncupatur quod ibi convenerint, sed quoniam primi eorum congressus signum isthic erectum est. Alii vero narrant, Phila- delphium, ubi parvulus ab Aquilone visitur arcas, antiquitus propugnaculum fuisse, portamque ter- restrem antiquam a Caro exstructam. Hoc igitur in loco stabat olim fori statua, quæ curru inde fuerat exportata. Ut autem Hæsilans tradit, a Magnaura delata fuit statua in Foro posita, quæ multis lau- dibus celebrata, ut fortuna urbis adorabatur ab omnibus, columnæ imposita, sacerdote præsen- te cum supplicatione et centies clamante, *Kyrie elei- son*, ac supra capitulum ejus columnæ admiranda quædam et stupenda edita fuerunt, solemnique festum totos quadraginta dies actum fuit, atque ipse imperator copiosam annonam distribuit. Cæ- terum postridie Natalia urbis celebrata sunt, mag- nique CIRCENSES ACTI, ac urbs eo ipso die appellata fuit Constantinopolis.

De cruce in Philadelphio collocata, ac duabus statu- is filiorum Constantini M. throno insidentibus.

Crucem auro obductam gemmis vitrisque orna- tam, quæ in Philadelphio cernitur columnæ im- posita, Constantinus Magnus erexit, ad crucis quam in caelo viderat et columnæ illius porphyre- ticæ formam. Statuas pariter filiis suis posuit throno insidentes; item columnam illam hiero- glyphicis notis Romanisque litteris inscriptam, quæ rerum novissima exhibent, excitavit. Cæterum e regione filiorum Constantini Magni, qui in thro- nis sedent, stabant statuæ eorum qui se invicem amplectuntur.

De Modio.

Modium quod vocant, horologium erat, vel exa- men modii collocatum supra Amastrianorum ar- cum, inter duas manus a Valentiniano construc- tum; quare huic proximum est signum Lamie. Infra autem in volumine manuum historiae incriptæ sunt, quas facili negotio periti percipient. Cæterum lege sancitum fuit, ut modius cumulate venderetur. Mercator vero quidam contra edictum ad re- gulam alicui vendidit. Quod ubi imperator re- seivit, manus illi amputari jussit, easque una publice erigi curavit cum modio, qui erat horolo- gium.

De eodem Modio clarius.

Manaim præfectus militum cum Seythas debellasset, statum meruit ad horologium ut vocant, ubi columnæ stant, et arcus erat ante domum, quæ nuncupatur Crateri: ibidem exstat Modius æneus seu horologium ac duæ manus æræe hastæ infixæ. Neque hoc silentio prætereundum est, Modium sub Valentiniano statutum fuisse; tunc enim primum modii usus Constantinopolitanis esse cœpit. Atque ideo cum argenti pretium constituisset, argenteum ab initio numisma percussum est, ut perspicue declarat Theodorctus. Cæterum manus æræe ideirco tunc supra modium positæ fuerunt, quod cum imperator lege sanxisset, ut modius frumenti cumulate venderetur, neque ediculis suis obsistere quemquam vellet, quidam, spreto legibus, cum ad regulam vendidisset, manus perdidit. Unde manus illæ utræque tam vendentium quam ementium efformatæ sunt, ut cumulatis frumenti modiis uterentur. Ibidem supra arcum ejusdem Valentiniani statua erigebatur, examen in dextera tenens. Ad pactam vero pecuniam solvendam ablata est, quia argentea erat.

De Amasriano.

In hoc loco Amasriano dicto positæ cernuntur solis in curru marmoreo, et Mercuris recumbentis statuæ: item lesludines cum avibus, draconesque quindécim, et statua marmorea domini cujusdam ex Paphlagonia advecta, atque altera statua servi ex Amasriana regione oriundi, urina et stercore obruta. Cæterum utraque statua eodem in loco dæmonibus erecta fuit. Ibidem columellarum ornamentum forma semirotonda erectum est. Ibi enim dæmones apparere sæpe animadversum est.

De Bove.

In loco nuncupato Bove exstructa erat fornax ingentis molis, bubuli capitis figuram gerens, in qua et malefici supplicio afficiebantur; ubi etiam Julianus multos specie variorum scelerum combussit. Repræsentabat autem illa fornax bovis figuram, eratque maxima visu; ad cujus exemplar similis bos in Neorio exstructus est. Integra autem fornax permansit usque ad Phocam. Ab Heraclio porro in soles conflata est. In eodem loco areus erecti erant, similes illis, qui in Xerolopho spectantur, et continent simulacra et historias lapidibus insculptas. Qui vero isthac pertransibunt, non pauca reperient.

De Petri tractu.

In Petri tractu domus erat Petri patricii Justiniani Magni tempore. Ille vero etiam templum et geroconium condidit.

De Exocionio.

Statua in Exocionio super columnam exiguam, Septentrionem versus, erecta fuit, quæ Constantini filii Irenes, cognomento Cæci, erat.

De eodem.

Exocionium terrestris murus erat, quem Con-

A

Περὶ τοῦ αὐτοῦ σαφέστερον.

Μαναίμ στρατηγὸς μετὰ τὸ νικῆσαι Σλόθας κατὰ κράτος, στήλη ἡξιόθην τιμηθῆναι ἐν τῇ καλουμένῃ Ὠρείῳ. Ἐνθα ἴστανται κίονες καὶ ἀψὶς ἦν πρὸς τὸν οἶκον τὸν λεγόμενον Κρατεροῦ· ἐνθα ἴστανται καὶ ὁ χαλκὸς Μόδιος, καὶ τὸ Ὠρεῖον, καὶ δύο χεῖρες χαλκαῖ ἐπὶ ἀκόντου. Τὸν δὲ Μόδιον δέον ἐστὶ μὴ παραδραμεῖν ἡμᾶς, ὅτι ἐπὶ Οὐαλεντινιανοῦ ἐτυπώθη. Τότε γὰρ καὶ ἀρχηγὸν Μόδιου τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει οἰκούντων ἀνηρευνήθη. Διὰ τοῦτο τοῦ ἀργυροῦ τυπώσαντες, ἀργυρος δὲ ἐτυπώθη ἀπαρχὴν τὸ νόμισμα. Τοῦτο δὲ καὶ Θεοδώρητος διασαφεῖ τρανόταρον. Αἱ δὲ χαλκαῖ χεῖρες ἔκτοτε ἀνωθεν προσετυπώθησαν· τοῦ βασιλέως τὸ κούμουλον Μόδιον νομοθετήσαντος, καὶ μὴ ἀντερεῖν τοῖς αὐτοῦ νόμοις προτάξαντος, εἰς ἓκ τούτων παριδὼν τὴν πρόσταξιν, καὶ ρίγλον πωλήσας, τὰς χεῖρας ἀπίωλεσεν· ὅθεν καὶ ἐτυπώθησαν αἱ χεῖρες τοῖς λαμβάνουσι, καὶ τοῖς διδοῦσιν ἀμφότεραι, μετὰ τῶν σιτηραίων κούμουλα διδοῦσθαι τὰ μύδια. Ἐνθα καὶ ἡ τοῦτου στήλη ἴσταται εἰς τὴν ἀψίδα, ἕξαμον ἐν τῇ δεξιᾷ χειρὶ κατέχουσα. Ἡρπάγη δὲ εἰς πάκτον διὰ τὸ ἀργυρὰν τυγχάνειν.